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PAGAT 

MALLRA &  

SHËRBIME 

INVESTIMET  

KAPITALE 

SHPENZIMET 

KOMUNALE 

SUBVENCIONE 

14,240,244.00 

21,425,881.00 

4,561,785.0
0 

1,055,299.00 

GJITHSEJ 

BUXHETI 

PËR 2025 

 

70,982,477.00 

28,199,288.00 

39,7 %  

20,3 % 

30,1 % 

1,4 % 

6,4 % 

1,500,000.0
0 

HUAMARRJET 

2,1 % 
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Buxheti 2023, 
65,707,036.00 

Buxheti 2024, 
67,822,845.00 

Buxheti 2025, 
70,982,477.00 

Buxheti 2025 Buxheti 2024 Buxheti 2023

4.66 % > 2024 

3.22 % > 2023 

8.03 % > 2023 
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Buxheti i vitit 2024 është më i lartë në raport me atë të vitit 2023 për 3.22 %, ndërsa buxheti i 

vlerësuar për vitin 2025 në raport me vitin 2024 është paraparë që të jetë më i lartë për 4.66 % 

dhe 8.03% në raport me buxhetin e vitit 2023. 

 

 

 

  

 

 

 

                                                           
1 Për vitin 2025 buxheti është i vlerësuar por i cili mund të pësojë ndryshime deri në përgatitjen finale të buxhetit 
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Tatimi në Pronën e 
paluajtshme, 3,833,328.00 

Taksat e bizneseve, 
420,000.00 

Certifikatat dhe 
dokumentet 

zyrtare, 580,000.00 

Taksat e pajisjeve motorike, 
540,000.00 

Lejet për ndërtesa, 
1,670,000.00 

Taksat nga 
menaxhimi i 

mbeturinave, 
1,797,449.00 

Taksat tjera komunale, 
200,000.00 

Të hyrat nga 
qiraja, 

480,000.00 

Bashkpagesat në 
arsim, 

470,000.00 
Bashkpagesat në shëndetësi, 

230,000.00 

Të hyrat tjera, 
380,000.00 

Vlerësimi 2025

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Kategoria e taksave Vlerësimi për 2025 % në të hyrat vetanake 

Tatimi në Pronën e paluajtshme 3,833,328.00 € 36.00 % 

Taksat e bizneseve 420,000.00 € 4.00 % 

Certifikatat dhe dokumentet zyrtare 580,000.00 € 5.50 % 

Taksat e pajisjeve motorike 540,000.00 € 5.10 % 

Lejet për ndërtesa 1,670,000.00 € 15.80 % 

Taksat nga menaxhimi i mbeturinave 1,797,449.00 € 17.00 % 

Taksat tjera komunale 200,000.00 € 1.90 % 

Të hyrat nga qiraja 480,000.00 € 4.50 % 

Bashkpagesat në arsim 470,000.00 € 4.40 % 

Bashkpagesat në shëndetësi 230,000.00 € 2.20 % 

Të hyrat tjera 380,000.00 € 3.60 % 

GJITHSEJ 10,600,777.00 € 100.00 % 
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Projekte investuese për vitet 2025 – 2027 për fshatrat: Vlashnje, 

Hoçë e Qytetit, Jeshkovë, Malësi e Vrrinit, Poslisht, Billush, Kobaj 

Muradem, Grazhdanik, Nashec dhe Atmaxhë 
 

Emri i Projektit 
Kodi i 

Projektit 

Shuma e 

Planifikuar 

2025 

Shuma e 

Planifikuar 

2026 

Shuma e 

Planifikuar 

2027 

Ndërtimi i rrugës Billushë-aksi rrugor Zhur-Dragash 52507 84,014.59 0.00 0.00 

Ndërtimi I infrastrukturës në Kobajë 52137 100,000.00 127,777.77 0.00 

Ndërtimi I infrastrukturës në Nashec ( rrugë,kanalizim dhe 

ujësjelles ) 
52135 250,000.00 0.00 0.00 

Ndërtimi I rrugës Qafa e Kushninit-Stanet e Struzhës 52107 71,844.71 0.00 0.00 

Ndërtimi I infrastrukturës në Hoqë të Qytetit 54068 300,000.00 425,000.00 400,000.00 

Shtresimi i rrugeve me asfalt ne fshatin Hoqë e Qytetit 53838 148,980.00 0.00 0.00 

Ndërtimi i infrastrukturës (rrugët dhe ambijent) turizmit 

kulturor - Leskovec 
53442 30,000.00 50.000.00 30.000.00 

Rregullimi i ambientit të jashtëm në fshatin Poslishtë 52146 67,838.40 0.00 0.00 

RestaurimI I Xhamisë së vjetër në fshatin Leskovec Projekt i ri 0.00 100,000.00 60.000.00 

Ndërtimi i AMF-së në fshatin Vlashnje Projekt i ri 0.00 300,000.00 100,000.00 

Punimi terrenit sportiv dhe rrethojes se oborrit ne 

SHFMU"Naim Frasheri" Kobaj Prizren 
54565 150,000.00 0.00 0.00 

Renovimi I kulmit te objektit shkollor "Luigj Gurakuqi" 

Nashec 
Projekt i ri 0.00 50,000.00 0.00 

Renovimi I kulmit te objektit shkollor "17 Shkurt" 

Atmaxheë 
Projekt i ri 0.00 30,000.00 0.00 

Vendosja e ujematesve dhe pusetës për konsumator në 

pronë publike-Zhur Dobrushtë, Vërmicë, Shkozë, 

Vlashnje, Muradem, Kobajë dhe Nashec 

52402 800,000.00 1,221,403.00 1,200,000.00 

Ndertimi i infrastrukturës (rrugët dhe ambijent) turizmi 

malor dhe rural - Nashec, Jabllanicë, Vërmicë 
53438 50,000.00 40.000.00 50.000.00 

Ndërtimi I infrastrukturës (rrugët,ujë,kanalizim) Kisha e 

Shën Pjetrit-Kabashë në Korishë dhe Gurri I Kallugjerit 

Jeshkovë -Billushe 

54623 196,911.90 40.000.00 60.000.00 

Ndërtimi i shtigjeve për bicikleta në Cvilen dhe Vlashnje 53369 17,786.19 0.00 0.00 

Ndertimi i infrastrukturës (rrugët dhe ambijent) turizmi 

malor dhe rural - Vlashnje dhe Muradem 
Projekt i ri 100.000,00 80,000.00 12,000.00 

Ndrrimi i kalldajave ngrohjes qendrore, ne shkollat; 

SHFMU"Motrat Qiriazi" lagj.Kurile Prizren, "Luigj 

Gurakuqi" Nashec dhe "Brigada 125" Medvec 

Projekt I Ri 100,000.00 0.00 0.00 
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Projekte investuese që prekin të gjitha rajonet e komunës 

Emri i Projektit 
Kodi i 

Projektit 

Shuma e 

Planifikuar 

2025 

Shuma e 

Planifikuar 

2026 

Shuma e 

Planifikuar 

2027 

Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me asfalt në qyte dhe 

fshatra ( aty ku paraqitet nevoja për intervenime) 
53818 800,000.00 1,200,000.00 1,500,000.00 

Rehabilitimi dhe mirembajtja e sistemit te kanalizimit 

dhe ujësjellesit në qytetin e Prizrenit dhe fshatra të 

Prizrenit ( aty ku eshte nevoja për intervenim) 

53834 500,000.00 800,000.00 1,000,000.00 

Shenjëzimi horizontal, vertikal dhe sinjalizues në qytet 

dhe fshatra të Komunës së Prizrenit ( aty ky paraqitet 

nevoja per intervenim) 

53826 200,000.00 300,000.00 400,000.00 

Ndërtimi i projekteve infrastrukturore-

rrugeve,kanalizimit,ujësjellesit,mure mbrojtëse,urave etj, 

projekte te vogla në Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave 

53804 200,000.00 200,000.00 300,000.00 

Rregullimi i murëve mbrojtese në Komunën e Prizrenit 

ne Landovicë, Randobravë,fshatra te Zhupës, Has, Vërrri 

etj 

54021 300,000.00 500,000.00 600,000.00 

Vendosja dhe mirëmbajtja e kamerave të sigurisë në Komunën 

e Prizrenit 
48539 150,000.00 565,000.00 500,000.00 

Ndërtimet e mureve mbrojtëse nga rrëshqitjet e dheut 55875 125,000.00 125,000.00 100,000.00 

Blerja e paisje për brigadën e zjarrfikësve (Gjenerator, 

motorrsharr, kompresor, Shkalle etj) 
52143 50,000.00 50,000.00 50,000.00 

Automjet per brigadën e zjarrfikseve 53357 125,000.00 100,000.00 200,000.00 

Shtigjet per biciklistat 
Projekt i 

ri 
0.00 100,000.00 70,000.00 

Rehabilitimi I rrugeve fushore (kontrat korniz 3 vjeqare) 53848 193,333.00 193,333.00 193,333.00 

Rehabilitimi kanaleve ujitese dhe kullimi I tokave bujqesore 53840 114,298.51 160,000.00 160,000.00 

Ndërtimi I Stacionit Antibreshër 54669 70,000.00 70,000.00 - 

Ndërtimi Strehimorës për trajtimin e qenve endacak 54628 100,000.00 - - 

Instalimi i ndriçimit te ri publik dhe riparimi I ndriçimit 

ekzistues 
82446 500,000.00 700,000.00 1,000,000.00 
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Rehabilitimi, ndërtimi, trotuareve dhe shesheve me 

elemente betoni ( intervenimi ne ato vende ku paraqitet 

nevoja) në  qytet dhe fshatra të Prizrenit 

53817 500,000.00 400,000.00 800,000.00 

Rregullimi I ambientit te oborreve ne shkollat e Prizrenit 53862 141,630.00 0.00 0.00 

Mirembajtja e sistemit te ngrohjeve qendrore neper shkolla 
Projekt I 

Ri 
0.00 100,000.00 150,000.00 

Ndërtimi i objekteve sportive dhe kulturore në qytet dhe 

fshatra 
54673 400,000.00 800,000.00 1,000,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 


